
Anhang III: Internationale Übersichten 11*

7. Berufstätige nach Stellung im Betrieb und nach Wirtschaftsbereichen

\
Berufstätige2)

Nach der Stellung im Betrieb
darunter weiblich

Wirtschaftsbereichx) Insgesamt
Nach der Stellung im Betrieb

Arbeiter 
und An­
gestellte

Mit­
helfende

Familien­
angehörige

Selb­
ständig

Erwerbs­
tätige

Insgesamt Arbeiter 
und An­
gestellte

Mit­
helfende

Familien­
angehörige

Selb­
ständig

Erwerbs­
tätige

1000 Prozent

Berufstätige...........................
darunter in

*)22 610 19 858

Industrie und Handwerk . 9 668 9 295
861 840

Bau..................................... 1 430 1 255
Land- und Forstwirtschaft 1 142 755
Handel und Verkehr.......... 4 894 4 241

Berufstätige...........................
darunter in

»)21 302 13 002

Industrie und Handwerk7) 7 762 6 429
darunter Bergbau...........

Bau.....................................
Land- und Forstwirtschaft 6 370 1 769
Handel und Verkehr8).... 6 799 4 804

Berufstätige............................
darunter in

•)135 85

Industrie und Handwerk •) 53 46
darunter Bergbau...........

Bau.....................................
Band- und Forstwirtschaft 35 5
Handel und Verkehr.......... 25 15

Berufstätige...........................
darunter in

6)3 i&6 2 645

Industrie und Handwerk . 1016 884
darunter Bergbau............ 52 50

Bau..................................... 272 207
Land- und Forstwirtschaft 747 242
Handel und Verkehr.......... 786 476

Berufstätige........................... 1388 987
darunter in
Industrie und Handwerk . 378 335

darunter Bergbau........... 9 9
Bau..................................... 129 105
Land- und Forstwirtschaft 360 89
Handel und Verkehr.......... 290 244

Berufstätige........................... 6)3 347 2 072
darunter in
Industrie und Handwerk10) 976 787

darunter Bergbau........... 51 50
Bau..................................... 267 233
Land- und Forstwirtschaft 1 080 227
Handel und Verkehr.......... 473 358

Berufstätige...........................
darunter in

6)3 288 2 295

Industrie und Handwerk10) 656 515
darunter Bergbau........... 26 24

Bau..................................... 166 146
Land- und Forstwirtschaft 1 590 951
Handel und Verkehr.......... 353 220

Großbritannien6)
1951
51 1649 6)31 33 -75

3 219 28 28 67
0 1 2 2 0
1 133 3 3 0

21 350 10 10 67
18 563 31 32 83

Italien
1959

2 916 5 013 »)27 25 50

185 1148 22 21 31

2 282 2 319 28 22 50
449 1 546 31 32 56

Luxemburg
1947
24 26 5)29 20 69

1 7 9 7 100

19 11 41 i4 64
4 7 35 19 89

Niederlande
1947

403 720 ®)24 23 59

20 112 16 16 15
0 1 2 2 0

10 55 1 1 10
253 252 23 5 56
99 210 24 21 74

Norwegen
1950
58 343 24 28 14

___ 43 22 21 ___

— 0 0 0 —
— 23 2 1 —

58 213 8 6 14
— 46 26 28 —

Österreich
1951
593 588 “)39 34 72

17 113 28 29 53
0 1 6 6 0
2 17 4 4 0

539 312 53 42 73
20 83 33 30 65

Portugal
1950

199 681 •)22 26 15
15 95 27 28 27
0 1 8 8 ' 0
1 7 1 1 0

174 440 15 18 14
6 107 11 10 17

19

16
0
1
7

24

18

25

il
22

18

13

i2
31

10

12
0
0
6
8

12

28
0
0
7

17

26

18
0
6

25
34

13

22
0
0

11
16


