7. Berufstätige nach Stellung im Betrieb und nach Wirtschaftsbereichen

Wirtschaftsbereich*)	nsgesamt	Arbeiter und An- gestellte	er Stellung im Mit- helfende		. 1		r weiblich	Dataiak
Wirtschaftsbereich ^x)	nsgesamt	Arbeiter und An-	Mit-			Nach de	or Stallung im	Dataiala
Wirtschaftsbereich*)	nsgesamt	und An-				Nach der Stellung im Betrieb		
		Besterite	Familien- angehörige	Selb- ständig Erwerbs- tätige	Insgesamt	Arbeiter und An- gestellte	Mit- helfende Familien- angehörige	Selb- ständig Erwerbs- tätige
	1000			Prozent				
			Großbritann	nien ⁶)		-		
Berufstätige	*)22 610	19 858	1951	1649	6)31	33	-75	19
darunter in Industrie und Handwerk darunter Bergbau Bau	9 668 861 1 430	9 295 840 1 255 755	3 0 1 21	219 1 133 350	28 2 3 10	28 2 3 10	67 0 0	16 0 1 7
Land- und Forstwirtschaft Handel und Verkehr	1 142 4 894	4 241	18	563	31	32	67 83	24
			Italien 1959					
Berufstätigedarunter in	»)21 302	13 002	2 916	5 013	»)27	25	50	18
Industrie und Handwerk ⁷) darunter Bergbau	7 762	6 429	185	1148	22	21	31	25
Bau Land- und Forstwirtschaft Handel und Verkehr ⁸)	6 370 6 799	1 769 4 804	2 282 449	2 319 1 546	28 31	$\begin{array}{c} 22\\32\end{array}$	50 56	il 22
			Luxembu 1947	rg				
Berufstätige	•)135	85	24	26	5)29	20	69	18
darunter in Industrie und Handwerk •) darunter Bergbau	53	46	_1	7	9	.7	100	13
Bau Band- und Forstwirtschaft Handel und Verkehr	35 25	5 15	19	11 7	41 35	i4 19	64 89	i2 31
			Niederlan 1947	de				
Berufstätige	6)3 i&6	2 645	403.	720	®)24	23	59	10
Industrie und Handwerk . darunter Bergbau	1016 52	884 50	20	112 1	16 2 1	16 2	15	12 0 0
Bau Land- und Forstwirtschaft Handel und Verkehr	52 272 747 786	207 242 476	253 99	55 252 210	$\begin{bmatrix} 1\\23\\24 \end{bmatrix}$	16 2 1 5 21	10 56 74	0 6 8
			Norweger 1950	1				
Berufstätigedarunter in	1388	987	58	343	24	28	14	12
Industrie und Handwerk darunter Bergbau	378	335		43 0	22 0	21 0	=	28
Bau Land- und Forstwirtschaft Handel und Verkehr	129 360 290	105 89 244	58	23 213 46	0 2 8 26	1 6 28	14	0 . 0 . 7 . 17
			Österreic 1951	h				
Berufstätige	6)3 347.	2 072	593	588	")39	34	72	26
Industrie und Handwerk ¹⁰) darunter Bergbau	976 51	787 50	17	113	28 6	29 6	53	18
Bau Land- und Forstwirtschaft Handel und Verkehr	1 080 473	233 227 358	539 20	312 83	53 33	42 30	73 65	0 6 25 34
			Portugal 1950					
Berufstätige	6)3 288	2 295	1930	681	•)22	26	15	13
Industrie und Handwerk ¹⁰) darunter Bergbau	656 26	515 24	15 0	95 1	27 8	28	27	22
Bau Land- und Forstwirtschaft Handel und Verkehr	166 1 590 353	146 951 220	174	7 440 107	1 15 11	1 18 10	0 14 17	0 11 16